
ZP – 341/13/08

   Zamawiający:
   Gmina Strawczyn
   ul. Żeromskiego 16
   26-067 Strawczyn
   woj. świętokrzyskie

 S P E C Y F I K A C J A

Istotnych warunków zamówienia publicznego 
udzielanego w trybie:

przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 206.000 euro
na usługi

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych 
na terenie gminy Strawczyn

                                                                                                      Zatwierdził:
                                                                                            Wójt Gminy Strawczyn

Strawczyn dn. 15.05.2008 r.                                         mgr inż. Tadeusz Tkaczyk

Sporządził: H. Wrzecionowski

1



I. Zamawiający:
Gmina Strawczyn
ul. Żeromskiego 16
26-067 Strawczyn
woj. świętokrzyskie

tel.: 041/30-38-002, fax.:041/30-38-157
adres strony internetowej: http://strawczyn.4bip.pl 
e-mail: gmina@strawczyn.pl

Postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzone  jest  w  trybie 
przetargu  nieograniczonego  na  podstawie  przepisów Ustawy  z  dnia  29.  stycznia 
2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 
z późn. zm.) cyt. jako Pzp.

 KOD CPV: 90230000-8

II. Przedmiot zamówienia

    1. Nazwa zadania:

Usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest  z  nieruchomości  położonych  w 
miejscowościach na terenie Gminy Strawczyn.

2. Określenie przedmiotu zamówienia:

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi polegającej na usunięciu pokrycia 
dachowego z budynków mieszkalnych i  gospodarczych oraz transport  i  utylizacja 
powstałych odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

Ponadto zakres rzeczowy zamówienia obejmuje: 
• opracowanie  planu  prac  (do  akceptacji  przez  Zamawiającego)  przed 

przystąpieniem do  robót  związanych  z  usuwaniem materiałów,  które  zawierają 
azbest;

• usługa  polegająca  na  usunięciu  z  pokryć dachowych  materiałów  zawierających 
azbest na nieruchomościach wg wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ;

• organizacja i zabezpieczenie placu robót;
• uporządkowanie nieruchomości  po zakończeniu robót oraz ewentualna wypłata 

odszkodowań z tytułu zniszczeń powstałych w wyniku prowadzenia robót lub w 
związku z nimi;

• składowanie  usuwanych  odpadów  azbestowych  do  czasu  zgromadzenia 
odpowiedniej ilości odpadów do transportu;

• transport usuwanych wyrobów azbestowych;
• utylizacja wyrobów azbestowych;
• przekazanie Zamawiającemu dokumentów potwierdzających przyjęcie odpadów 

(azbest, eternit) do ostatecznej utylizacji.
Planowana powierzchnia pokryć dachowych może ulec zmniejszeniu o ile właściciele 
budynków mieszkalnych  i  gospodarczych  wskazani  w  wykazie  (Załącznik  nr  1  do 
SIWZ) zrezygnują z usługi.

2

http://strawczyn.4bip.pl/
mailto:gmina@strawczyn.pl


Przedmiot zam  ó  wienia nale  ż  y wykona  ć   zgodnie z obowi  ą  zuj  ą  cymi przepisami  , m. in.:
-ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r, o odpadach /tj. Dz.U. z 2007r. Nr 39, poz. 
251/,
-rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  2 
kwietnia  2004  r.  w  sprawie  sposobów i  warunków bezpiecznego  użytkowania 
wyrobów zawierających azbest /Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz, 649/,
-rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  23 
października  2003  r,  w  sprawie  wymagań w  zakresie  wykorzystywania  i 
przemieszczania  azbestu  oraz  wykorzystania  i  oczyszczania  instalacji  lub 
urządzeń w których był lub jest wykorzystywany azbest /Dz. U. z 2003 r. Nr 192, 
poz. 1876/

Wykonawca  ponosi  pełną  odpowiedzialność odszkodowawczą za  szkody 
spowodowane  swoim  działaniem  lub  niedopatrzeniem  związanym  z  realizacją 
niniejszego zamówienia.

III. Informacja  o  przewidywanych  zamówieniach  uzupełniających,  o  których
mowa w art. 67 ust. 1

Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających w przypadku 
zawarcia  przez  Zamawiającego  umowy  dotyczącej  usuwania  odpadów 
zawierających azbest z innymi niż objęci wykazem (stanowiącym załącznik nr 
1  do  SIWZ)  właścicielami  nieruchomości  w  ramach  posiadanych  środków 
finansowych.

IV. Termin wykonania zamówienia
Termin wykonania przedmiotu umowy do 30.11.2008r.

V. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania
oceny spełnienia tych warunków.
O udzielenie  zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy,  którzy spełniają warunki 
określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych:
1. posiadają uprawnienia  do  wykonywania  działalności  związanej  z  odzyskiem, 

unieszkodliwianiem, zbieraniem lub transportem odpadów;
2. posiadają niezbędną wiedzę i  doświadczenie  oraz  dysponują potencjałem 

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,
3. nie   podlegają wykluczeniu   z  postępowania   o   udzielenie  zamówienia   na 

podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ocena   spełnienia   warunków   udziału   w   postępowaniu   zostanie   dokonana 
na podstawie zawartych w ofercie oświadczeń i dokumentów wymaganych w pkt 
VI SIWZ - wg formuły „spełnia -nie spełnia".

Nie   spełnienie   chociażby   jednego   warunku   skutkować   będzie   wykluczeniem 
wykonawcy z postępowania.

VI. Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu. 
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonym w 
art. 22 ust. 1, wykonawca składa oświadczenie zawarte w formularzu „OFERTA".
Zamawiający  w  celu  potwierdzenia,  że  wykonawca  posiada  uprawnienie  do 
wykonywania określonej działalności lub czynności oraz nie podlega wykluczeniu na 
podstawie art. 24 ustawy Prawo Zamówień publicznych, żąda załączenia do oferty:

3



1. aktualnego  odpisu  z  właściwego  rejestru  albo  aktualnego  zaświadczenia
o  wpisie  do  ewidencji  działalności  gospodarczej,  jeżeli  odrębne  przepisy
wymagają wpisu  do  rejestru  lub  zgłoszenia  do  ewidencji  działalności
gospodarczej,  wystawionego  nie  wcześniej  niż 6  miesięcy  przed  upływem
terminu składania ofert.
W przypadku składania oferty przez wykonawców występujących wspólnie w/w 
dokument musi być złożony przez każdego z wykonawców.

2. wydanego przez Starostę,
a) zezwolenia  w  zakresie  zbierania  lub  transportu  odpadów

zawierających  azbest  na  podstawie  art.  28  ustawy  z  dnia  27  kwietnia
2001  r.  o  odpadach  /tj.  Dz.  U.  z  2007r.  Nr  39,  poz.  251/  wraz  z  umową
wraz  z  umową z  podmiotem  posiadającym  zezwolenie  w  zakresie
unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest;

albo
b) zezwolenia  w  zakresie  unieszkodliwiania  odpadów  zawierających

azbest  na  podstawie  art.  27  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001  r,
o odpadach /tj. Dz. U, z 2007r. Nr 39, poz. 251/

albo
c) pozwolenia  na  wytwarzanie  odpadów  lub  decyzji  zatwierdzającej

gospodarkę odpadami  niebezpiecznymi  w  zakresie  odzysku  lub
unieszkodliwiania,  zbierania i  transportu odpadów zawierających azbest na 
podstawie art.  31   ustawy z dnia 27 kwietnia 2001  r,  o odpadach /tj. Dz. U. 
z 2007r. Nr 39, poz. 251/,

3.  wykazu  wykonywanych  w  okresie  ostatnich  3  lat  przed  dniem  wszczęcia 
postępowania,  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  -  w  tym 
okresie, usług odpowiadających swoim rodzajem i wartością usłudze stanowiącej 
przedmiot zamówienia z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat, odbiorców oraz 
załączonych  dokumentów  potwierdzających,  że  usługi  te  zostały  wykonane 
należycie,

W przypadku składania oferty przez wykonawców występujących wspólnie w/w
dokumenty muszą być złożone przez każdego wykonawcę odpowiednio do zakresu
czynności powierzonych mu do wykonania.
Uwaga:
Dokumenty  winny  być  poświadczone  w  formie  oryginału  lub  kserokopii 
poświadczonej przez wykonawcę - za zgodność z oryginałem. Zamawiający może 
żądać przedstawienia  oryginału  lub  notarialnie  poświadczonej  kopii  dokumentu 
wyłącznie wtedy, gdy złożona przez wykonawcę kopia dokumentu jest nieczytelna 
lub budzi wątpliwości, co do jej prawdziwości.

VII. Informacje o sposobie porozumiewania się zamawiającego z wykonawcami
oraz  przekazywania   oświadczeń   i   dokumentów,   a  także  wskazanie   osób 
uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami,
W    postępowaniu    o    udzielenie    zamówienia    oświadczenia    (z    wyłączeniem 
wymienionych w pkt. 7 SIWZ), wnioski, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający
i Wykonawcy przekazują pisemnie lub faksem.
Jeżeli    Zamawiający     lub    Wykonawca     przekazują    oświadczenia,     wnioski, 
zawiadomienia   oraz   informacje   faksem,   każda   ze   stron   na   żądanie   drugiej 
niezwłoczne potwierdza fakt ich otrzymania.
Adres Zamawiającego: Urząd Gminy w Strawczynie, ul. Żeromskiego 16, 26-067 
Strawczyn, Fax Zamawiającego: (041) 3038157 

4



Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: Zdzisława Adamczyk - 
kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej, pok. nr 9, tel. (041) 303 86 30

VIII. Wymagania dotyczące wadium. 
Zamawiający nie żąda wniesienia wadium,

IX. Termin związania ofertą.
Do czasu podpisania umowy zamawiającego z wykonawcą, jednak nie dłużej niż 30 
dni od upływu terminu składania ofert.

X. Opis sposobu przygotowania ofert.
Wykonawca może złożyć jedną ofertę.
Ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej.
Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Oferta  powinna  być napisana  w  języku  polskim,  trwałą i  czytelną techniką oraz 
podpisana przez osobę (osoby) upoważnioną do reprezentowania firmy na zewnątrz 
i zaciągania zobowiązań co najmniej w wysokości odpowiadającej wartości oferty.
Wykonawcy ponoszą wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty.
Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście oferty muszą być parafowane własnoręcznie 
przez osobę podpisującą ofertę.
Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać 
ofertę.
Powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wyrażenie życzenia zamiany oferty oraz 
dokumenty z treścią zmian należy złożyć wg takich samych zasad, jakie dotyczą
składania oferty t.j. w kopercie odpowiednio oznakowanej z dopiskiem „ZMIANA" lub
„ZAMIANA".  Takim  dopiskiem  powinna  być również oznakowana  każda  strona
zawartych w kopercie dokumentów.
Koperty oznakowane dopiskiem „ZMIANA" lub „ZAMIANA" zostaną otwarte:
-przy otwieraniu oferty wykonawcy, który wprowadza zmiany,
-po ustaleniu oferty podlegającej zamianie.
Po stwierdzeniu poprawności procedury dokonania zmian:
-dokumenty zawarte w kopercie „ZMIANA" zostaną dołączone do oferty,
-jeżeli  nie  będzie  to  konieczne do ustalenia  oferty  podlegającej  zamianie -  oferta 
zamieniana nie będzie otwierana i może być zwrócona wykonawcy na jego wniosek.
Wykonawca  ma  prawo  przed  upływem,  terminu  składania  ofert  wycofać się z 
postępowania poprzez złożenie pisemnego powiadomienia (wg takich samych zasad 
jak  wprowadzanie  zmian)  z  napisem  na  kopercie  „WYCOFANIE".  Koperty 
oznakowane w ten sposób będą otwierane w pierwszej kolejności; po stwierdzeniu 
poprawności postępowania wykonawcy oraz zidentyfikowaniu oferty przeznaczonej 
do wycofania. Koperty ofert wycofywanych nie będą otwierane, jeżeli nie będzie to 
konieczne  do  identyfikacji  oferty.  Na  wniosek  wykonawcy  oferta  zostanie  mu 
zwrócona.
Wykonawca    może    zastrzec    informacje    stanowiące    tajemnicę 
przedsiębiorstwa  w  rozumieniu    przepisów    o  zwalczaniu    nieuczciwej 
konkurencji,   nie   później   niż w terminie  składania  ofert.  W takim   przypadku 
informacje   zastrzeżone   załącza  w  odrębnej  kopercie  z  klauzulą „zastrzeżone". 
Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy 
PZP(nazwa firmy) oraz adres, a także informacje dotyczące ceny, terminu wykonania 
zamówienia,  okresu  gwarancji  i  warunków  płatności  zawarte  w  ofertach).  Oferta 
winna zawierać co najmniej;

5



-wypełniony formularz „OFERTA",
-dokumenty i oświadczenia wyszczególnione w punkcie VI.

XI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.
Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w Urzędzie Gminy w Strawczynie 
pok. Nr 2 (sekretariat)
ul. Żeromskiego16 w terminie do dnia 28.05.2008 r. do godz. 14.00
lub przesłać na adres:

Urząd Gminy w Strawczynie
ul. Żeromskiego 16 16, 26-067 Strawczyn

z takim wyliczeniem czasowym, aby wpłynęła w terminie, który został określony wyżej.
Oferta  przesyłana,  która  (bez  względu na przyczyny)  nie  dotarła  w wymaganym 
terminie  do  miejsca  składania,  po  otrzymaniu  jej  przez  zamawiającego  będzie 
traktowana jako złożona po terminie.
Na kopercie zaadresowane do Zamawiającego umieścić napis:

Przetarg na „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych
na terenie gminy Strawczyn" 

Bez względu na sposób opakowania oferty, jeżeli zawierała ona będzie widoczne 
dane zamawiającego i opis w sposób niewątpliwy identyfikujący przetarg, zostanie 
to uznane za zgodne ze SIWZ,  lecz zamawiający nie bierze odpowiedzialności za 
ewentualne inne wynikające z tego konsekwencje.
Jawne  otwarcie  ofert nastąpi  dnia   28.05.2008  r.  o  godz.  14.15 w siedzibie 
Urzędu Gminy pok. Nr 5 

XII. Opis sposobu obliczenia ceny 
Cena ofertowa winna obejmować:

• cenę usunięcia z pokryć dachowych płyt azbestowo - cementowych w ilości 
planowanej podanej w załączniku nr 1 do SIWZ

• cenę   usunięcia,   transportu   i   zdeponowania   na   składowisku   powstałych 
odpadów zawierających azbest wraz z kosztami utylizacji. Cenę ofertową należy 
wyliczyć wg poniższego wzoru:

WYCENA

Poz. Nazwa usługi j.m Ilość
planowana

Cena
jednostko
w a netto
za 1 m2

Wartość
netto
4x5

I   1 2 3 4 5 6

1.
Usunięcie pokrycia dachu 

wykonanego z płyt azbestowo-
cementowych

M2

2.

Usunięcie, transport i zdeponowanie na 
składowisku powstałych odpadów 

zawierających azbest wraz z kosztami 
utylizacji

m2

Razem netto:

podatek VAT           %

Cena ofertowa (razem brutto)

Cena jednostkowa winna uwzględniać wszystkie koszty związane z wykonaniem
przedmiotu zamówienia.

6



Cenę ofertową Wykonawca podaje na formularzu „OFERTA"
Ceny należy podać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.
Cena ofertową stanowi suma usług z pozycji 1 i 2,
Cena ofertowa służy wyłącznie porównaniu ofert.  Zamawiający będzie rozliczał z 
Wykonawcą usługi wg protokołu odbioru usługi, w którym wskazane zostaną 
ilości  faktycznie   wykonanych    usług   w  metrach   kwadratowych. 
Wynagrodzenie   będzie  stanowiło    iloczyn    wskazanej    w    ofercie    ceny 
jednostkowej   i   faktycznej   ilości wykonanych usług.

Wszystkie rozliczenia będą prowadzone w PLN.

XIII. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze
oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert.
Oferty będą oceniane w kryterium:

cena ofertowa - waga kryterium -100 % Ilość 
punktów w kryterium liczona będzie wg wzoru;
P = 100 x najniższa cena ofertowa spośród ocenianych ofert / cena ofertowa oferty 
ocenianej Otwarcia i oceny ofert dokona komisja przetargowa.
W pierwszej kolejności ocenie będzie podlegało spełnienie wymogów dotyczących 
terminu i  sposobu złożenia  ofert,  następnie spełnienie  warunków wymaganych  w 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
W odniesieniu do Wykonawców spełniających w/w wymogi  komisja dokona oceny 
ofert,  ustalając  ich  wartość w  punktach  wg  powyższego  wzoru.  Za  ofertę 
najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska największą ilość punktów.
Zamawiający udzieli  zamówienia wykonawcy,  którego oferta odpowiada wszystkim 
wymaganiom przedstawionym w Prawie zamówień publicznych oraz SIWZ i została 
oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane kryterium wyboru.

XIV. Informacje o formalnościach - jakie powinny, zostać dopełnione po 
wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego,
 

1. Niezwłocznie  po  wyborze  najkorzystniejszej  oferty  zamawiający  zawiadomi 
wykonawców, którzy złożyli oferty, o:
 wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę (firmę) i adres wykonawcy, 

którego ofertę  wybrano  i  uzasadnienie  jej  wyboru,  a  także nazwy i  adresy 
wykonawców, którzy złożyli oferty wraz ze streszczeniem oceny i porównanie 
złożonych ofert zawierających punktację przyznaną w kryterium oceny - 100% 
cena i łączną punktację,

 wykonawcach,  których  oferty  zostały  odrzucone,  podając  uzasadnienie 
faktyczne  i prawne,

 wykonawcach,  którzy  zostali  wykluczeni  z  postępowania  o  udzielenie 
zamówienia, podając uzasadnienie faktyczne i prawne.

2. Niezwłocznie  po  wyborze  najkorzystniejszej  oferty  zamawiający  zamieści 
informacje  o  wyborze  najkorzystniejszej  oferty,  podając  nazwę  (firmę)  i  adres 
wykonawcy, którego ofertę wybrano i uzasadnienie jej wyboru, również na stronie 
internetowej  http://strawczyn.4bip.pl/ oraz  na  tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie 
zamawiającego wskazanej w pkt I niniejszej SIWZ
 

3. Termin i miejsce podpisania umowy

Zamawiający pisemnie wskaże termin i miejsce podpisania umowy z wykonawcą, 
którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, 

7

http://strawczyn.4bip.pl/


XV. Wymagania  dotyczące  zabezpieczenia  należytego  wykonania  umowy.
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

XVI.  Istotne  dla  stron postanowienia,  które  zostaną wprowadzone do treści
zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy
albo wzór umowy, jeżeli  zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z
nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach.

Do niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest dołączony wzór
umowy stanowiący jej integralną część.
Zawarte w nim zapisy dotyczące obowiązków wykonawcy są wiążące.

XVII.  Zamawiający  nie  dopuszcza  możliwość  zlecenia  zamówienia  dla 
podwykonawcy

XVIII. Oferty częściowe i wariantowe.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych i wariantowych

XIX. Zwrot kosztów udziału w postępowaniu.
Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w prowadzonym postępowaniu.

Zamawiający  nie  przewiduje  udzielenia  zamówienia  z  zastosowaniem  aukcji 
elektronicznej.

XX.  Pouczenie  o  środkach ochrony prawnej  przysługujących  Wykonawcy w 
toku postępowania o udzielenie zamówienia.
Wykonawcom,  których  interes  prawny  w uzyskaniu  zamówienia  doznał lub  może 
doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy z 
dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655), 
przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale VI ustawy PZp.

Za  łą  czniki:  
1.Wykaz nieruchomości, z .których będą usuwane z pokryć dachowych wyroby 
zawierające azbest
2.Wzór Umowy
3.Formularz „OFERTA"

8


	Sporządził: H. Wrzecionowski
	I. Zamawiający:
	Gmina Strawczyn
	ul. Żeromskiego 16
	II. Przedmiot zamówienia
	WYCENA
	I   1

	1. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający zawiadomi wykonawców, którzy złożyli oferty, o:



